
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1104 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1104:  

”Ministeren bedes redegøre for sagsgangen fra tidspunktet, hvor Sundhedsstyrelsen 

første gang overvejer at ændre afstandskravet fra to til en meter, og til tidspunktet 

for den endelige udmelding af ændringen?” 

 

Svar: 

I takt med at vi begynder at kende coronavirus bedre, og der kommer mere viden 

om, og erfaring med sygdommen, opdateres sundhedsmyndighedernes anbefalinger. 

Det har også været offentligt kendt, at Sundhedsstyrelsen løbende har gennemgået 

både dansk og international dokumentation og på den baggrund ændret i deres an-

befalinger.  

 

I udgivelsen Covid-19: Status ved indgangen til 8. epidemiuge fra den 22. april 2020 

beskriver Sundhedsstyrelsen følgende: ”DeŶ foreliggeŶde videŶ oŵ COVID-19 udvikler 

sig på daglig basis og opsummeres i internationale anbefalinger, risikovurderinger og 

retningslinjer, hvor Danmark særligt orienterer sig mod anbefalinger fra Verdenssund-

hedsorganisationen (WHO), og det Europæiske Smitteagentur (ECDC). Sundhedssty-

relsen holder sig løbende orienteret om ny forskningsbaseret viden, nye anbefalinger 

fra WHO og ECDC samt erfaringer og tiltag iværksat i andre lande. Det er samtidigt 

nødvendigt at tilpasse anbefalinger til det danske sundhedsvæsen, og organiseringen 

af suŶdhedsvæseŶet og saŵfuŶdet geŶerelt.” 

 

Sundheds- og Ældreministeriet var derfor også bekendt med, at Sundhedsstyrelsen 

løbende har ændret deres anbefalinger, herunder også afstandsanbefalinger. Der er 

løbende dialog mellem Sundhedsstyrelsen og Sundheds- og Ældreministeriet. Sund-

hedsstyrelsens ændring af afstandsanbefalinger fra to til en meter i det offentlige 

rum kom først endeligt på plads samme dag som anbefalingerne blev offentliggjort.  

 

Jeg hæfter mig desuden ved, at beslutninger om genåbningen er baseret på viden om 

kontrol over sygdommen og ikke Sundhedsstyrelsens afstandsanbefalinger.  
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